
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

 

Warszawa, dnia 19 lutego 2020 r. 

Poz. 4 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Infrastruktury 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 

r. poz.1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 9 Ministra Infrastruktury z dnia 1 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Infrastruktury (Dz. Urz. Min. Inf. 

z 2018 r. poz. 28 oraz z 2019 r. poz. 26) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 1. Ministerstwo Infrastruktury, utworzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

23 stycznia 2018 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Infrastruktury (Dz. U. poz. 192), jest 

urzędem administracji rządowej zapewniającym wykonywanie przez Ministra Infrastruktury 

zadań wynikających z zakresu działania określonego rozporządzeniem Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Infrastruktury (Dz. U. poz. 2257) i zarządzeniem nr 59 Prezesa Rady Ministrów z dnia 

20 kwietnia 2018 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Infrastruktury (M.P. poz. 420).”; 

2) w § 6 w ust. 1 uchyla się pkt 1; 

3) w § 21 w ust. 1 w pkt 7 w lit. l przecinek zastępuje się średnikiem i uchyla się lit. ł; 

4) w § 22 w ust. 2 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

                                                      
1)
 Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej: łączność i transport, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2257). 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 4 

 ,,11) obsługa finansowa i księgowa państwowych funduszy celowych: Funduszu Dróg 

Samorządowych oraz Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej.”; 

5) w § 23 w ust. 2 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu: 

„12) prowadzenie spraw związanych z finansowaniem lub dofinansowaniem zadań na 

drogach zarządzanych przez organy samorządu terytorialnego z Funduszu Dróg 

Samorządowych; 

13) obsługa Funduszu Dróg Samorządowych, z zastrzeżeniem zadań księgowych 

realizowanych przez Departament Budżetu.”; 

6) w § 24 w ust. 2: 

a) uchyla się pkt 4, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach, o których mowa  

w art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji 

przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1311 oraz z 2019 r. poz. 492 i 1495) oraz realizacja innych, przypisanych do 

kompetencji ministra właściwego do spraw transportu, zadań wynikających z przepisów 

tej ustawy w odniesieniu do spółek PKP S.A., PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz 

spółek, o których mowa w art. 14, 19 i 20a tej ustawy;”; 

7)  w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Departament Poczty (DPO) odpowiada za wykonywanie zadań w zakresie dotyczącym 

sektora usług pocztowych.”; 

8) w § 30: 

a) w ust. 2 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) związanych z funkcjonowaniem Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej, z wyłączeniem spraw prowadzonych przez 

Departament Budżetu.”; 

b) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)  Transportowym Dozorem Technicznym w Warszawie - w zakresie dotyczącym 

transportu drogowego, homologacji typu, dopuszczenia jednostkowego pojazdu, 

dopuszczenia indywidualnego WE pojazdu, jednostek uprawnionych, stacji kontroli 

pojazdów, dozoru technicznego oraz przewozu drogowego towarów 

niebezpiecznych (ADR);”; 

9)  w § 33 w ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie:  

„12) obsługa sekretarska sekretarza stanu, podsekretarza stanu, dyrektora generalnego oraz 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych.”. 

§ 2. 1. W terminie 21 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia dyrektorzy 

Departamentu Budżetu, Departamentu Dróg Publicznych, Departamentu Kolejnictwa, 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 4 

Departamentu Poczty, Departamentu Transportu Drogowego oraz Biura Dyrektora Generalnego 

opracują i przedłożą dyrektorowi generalnemu do zatwierdzenia nowy regulamin wewnętrzny 

kierowanej przez siebie komórki organizacyjnej. 

2. Do czasu zatwierdzenia przez dyrektora generalnego regulaminów wewnętrznych,                 

o których mowa w ust. 1, zachowują moc dotychczas obowiązujące regulaminy wewnętrzne 

komórek organizacyjnych - w zakresie, w jakim są zgodne z zarządzeniem.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 


		2020-02-19T11:29:09+0100




